ĐẢNG ỦY ĐẶC KHU PHÚ QUỐC
BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN

*
Số 45-CV/BTGDVĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Phú Quốc, ngày 26 tháng 02 năm 2026

tuyên truyền và phát động tham gia Cuộc thi
 trực tuyến tìm hiểu bầu cử đại biểu Quốc hội
      và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

Kính gửi: - Các chi, đảng bộ cơ sở và chi bộ
trực thuộc Đảng ủy đặc khu,

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đặc khu,
      - Các tổ chức chính trị - xã hội đặc khu,
      - Các đồng chí Báo cáo viên, Tuyên truyền viên cơ sở,
      - Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Truyền thanh đặc khu.

Thực hiện Công văn số 417-CV/BTGDVTU, ngày 18/02/2026 của Ban
Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền và phát động tham gia Cuộc thi
trực tuyến tìm hiểu bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các
cấp;

Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng uỷ đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở và chi bộ
trực thuộc Đảng uỷ, Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam đặc khu, các tổ chức
chính trị - xã hội đặc khu, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh đặc khu
đẩy mạnh tuyên truyền và phát động đội ngũ tuyên truyền viên, cán bộ, đảng viên
và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia cuộc thi. Cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi
- Báo cáo viên và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở.
- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ các lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội, các hội; các
tầng lớp nhân dân ở trong và ngoài nước.

2. Nội dung thi
- 80 năm Quốc hội Việt Nam, những dấu ấn lịch sử.
- Vị trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Quốc hội và Hội đồng

nhân dân các cấp.
- Cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân

dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.
3. Hình thức thi
Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang

Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung
ương (https://baocaovien.vn); Báo Đại biểu nhân dân

2

(https://daibieunhandan.vn) và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link
liên kết cuộc thi.

4. Thời gian thi
Cuộc thi được phát động tại Hội nghị Báo cáo viên Trung ương toàn quốc

tháng 3/2026 (ngày 27/02/2026) và diễn ra từ ngày 27/02/2026 đến hết ngày
15/3/2026 với 02 tuần thi:

- Tuần thi thứ nhất: Ngay sau Lễ phát động cuộc thi, sáng ngày 27/02/2026
đến hết ngày 08/3/2026, theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ hai: Từ 0 giờ ngày 09/3/2026 đến hết ngày 15/3/2026, theo múi
giờ Việt Nam (GMT+7).

Lễ tổng kết và trao giải cuộc thi dự kiến diễn ra vào tháng 4/2025, trong
khuôn khổ một sự kiện của Quốc hội khóa XVI hoặc hội nghị của Ban Tuyên giáo
và Dân vận Trung ương.

5. Cơ cấu giải thưởng
- Giải cá nhân mỗi tuần thi:
+ 01 giải Nhất 5.000.000 đồng.
+ 02 giải Nhì, mỗi giải 3.000.000 đồng.
+ 03 giải Ba, mỗi giải 2.000.000 đồng.
+10 giải Khuyến Khích, mỗi giải 1.000.000 đồng.
+10 giải dành cho các cá nhân có thành tích lan tỏa sâu rộng cuộc thi, mỗi

giải 1.000.000 đồng.
- Khen thưởng cuộc thi: Ban Tổ chức cuộc thi trao 10 giải dành cho các tập

thể có thành tích trong lãnh đạo, chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai tổ chức tốt cuộc thi,
mỗi giải 3.000.000 đồng, kèm theo bằng khen của Văn phòng Quốc hội hoặc của
Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương.

Trân trọng!

Nơi nhận:
-Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
-Như trên,
-Lãnh đạo Ban,
-Lưu Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy.

K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

(

Đinh Hoàng Vẹn

		dhven.phuquoc@angiang.gov.vn
	2026-02-26T15:09:20+0700
	{"signedBy":3659613,"signatureType":3,"location":"Ban Tuyên giáo và Dân vận đảng ủy đặc khu Phú Quốc - Đảng ủy đặc khu Phú Quốc - Tỉnh ủy An Giang::1"}
	EMAILADDRESS=dhven.phuquoc@angiang.gov.vn, CN=Đinh Hoàng Vẹn, OU=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, OU=ĐẢNG ỦY ĐẶC KHU PHÚ QUỐC, O=TỈNH ỦY AN GIANG, L=An Giang, C=VN

		tgdvdk.phuquoc@angiang.gov.vn
	2026-02-26T15:13:00+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=tgdvdk.phuquoc@angiang.gov.vn, CN=BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN, OU=ĐẢNG ỦY ĐẶC KHU PHÚ QUỐC, O=TỈNH ỦY AN GIANG, L=An Giang, C=VN